Г осударственная
регистрация
от 31.08.2023
№ 860

МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

з 1 А В Г  2023 г. Красноярск

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки
Красноярского края от 26.10.2009 № 815 «Об аттестационной комиссии
для проведения аттестации государственных гражданских служащих
министерства образования Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении
аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2020 № 1387
«Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных
гражданских служащих Российской Федерации», статьей 101 Устава
Красноярского края, распоряжением Губернатора Красноярского края
от 21.04.2023 № 239-рг «О полномочиях членов Правительства Красноярского
края», пунктами 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Красноярского
края от 26.10.2009 № 815 «Об аттестационной комиссии для проведения
аттестации государственных гражданских служащих министерства образования
Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «Федеральным законом Российской Федерации
от 27.07.2004 № 79-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом
от 27.07.2004 № 79-ФЗ»;

в Порядке работы аттестационной комиссии для проведения аттестации
государственных гражданских служащих министерства образования
Красноярского края (далее -  Порядок):

абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
«определения степени участия гражданского служащего в решении задач,

поставленных перед соответствующим структурным подразделением
министерства;»;

абзац пятый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«дата представления в комиссию необходимых документов с указанием

ответственных за их представление руководителей соответствующих
подразделений министерства.»;

в подпункте 3 пункта 18 слова «при условии успешного получения»
заменить словами «при условии получения»;

в абзаце первом пункта 20 слова «под подпись» заменить словами
«под расписку»;

в пункте 26 слова «может быть предоставлена» заменить словом
«представляется»;

в приложении к Порядку:
в абзаце одиннадцатом пункта 9 слова «при условии успешного

получения» заменить словами «при условии получения».
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
министра образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru